
U C H W A Ł A   NR LXIX/709/2024 

RADY  GMINY  MASŁÓW 

z dnia 28 marca  2024 roku 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Miasta i Gminy Bodzentyn 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz.U.2023 poz. 40 ze zm.) w zw. z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz.U.2023 poz. 1270 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Z budżetu Gminy Masłów w 2024 roku udziela się pomocy rzeczowej dla Miasta i Gminy 

Bodzentyn w postaci przekazania samochodu STAR 244 (nr rej. TKI 32AW, WIN 01313)  

o wartości 20 300,00 zł.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłów. 

 

§ 3 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów  

Piotr Zegadło    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr LXIX/709/2024 Rady Gminy Masłów  

z dnia 28 marca 2024 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej  

dla Miasta i Gminy Bodzentyn 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie gminnym 

(tj. Dz.U.2022. poz.559 ze zm.)  i art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.2022. poz.1643 ze zm.) Gmina może udzielać 

pomocy rzeczowej z przeznaczeniem na realizację zadań dla innej jednostki samorządu 

terytorialnego.    

Gmina Masłów jest właścicielem samochodu specjalnego pożarniczego STAR 244 (nr rej. TKI 

32AW, WIN 01313), który jest użytkowany przez Ochotniczą Straż Pożarną w Mąchocicach 

Kapitulnych. Samochód ten ma już 47 lat, jego wartość wg wyceny rzeczoznawcy ze stycznia 

br. wynosi 20 300,00 zł (w tym VAT 3795,93 zł). W lutym br. został zastąpiony przez nowy 

samochód IVECO. Ochotnicza Straż Pożarna w Mąchocicach Kapitulnych otrzymała 

dofinansowanie na zakup nowego samochodu z programu Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027, dział. 2.5 Gospodarowanie zasobami wody i przeciwdziałanie 

klęskom żywiołowym. Jednym z kryteriów naboru była wymiana najstarszego i najbardziej 

kosztownego elementu wyposażenia jednostki OSP - samochodu ratowniczo-gaśniczego na 

nowy samochód. Warunkiem otrzymania pełnego dofinansowania był zwrot starego 

samochodu właścicielowi (Gminie Masłów) i przekazanie w drodze darowizny innej jednostce 

OSP. 

Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn zwrócił się z prośbą o przekazanie tego samochodu  

z przeznaczeniem do użytkowania przez Ochotniczą Straż Pożarną w Wilkowie. Żadna  

z jednostek OSP z terenu gminy Masłów nie wyraziła zainteresowania pozyskaniem tego 

samochodu. 

 

Mając na względzie powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

  

Przewodniczący Rady Gminy Masłów  

Piotr Zegadło    

 


